
Comune di MARTIRANO
 (Provincia di Catanzaro)

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE

N. 01

Del  04/01/2020

Propaganda elettorale. Designazione, ripartizione e assegnazione degli spazi 
per affissioni di propaganda elettorale per le liste dei candidati alla elezione 
dell’Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta regionale della Regione 
Calabria di domenica 26 gennaio 2020.

L’anno Duemilaventi il giorno quattro   ( 04) del mese di Gennaio alle ore 11,35   nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto,  la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Signori:

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X                 
CARULLO Piero VICESINDACO X                                   
AIELLO ANTONELLO ASSESSORE X

Partecipa il Segretario Comunale reggente a scavalco  D.ssa  Rosetta  CEFALA’, la quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Bartolotta Francesco, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale della Regione Calabria in data 25/11/2019 n. 322 

 di convocazione dei comizi elettorali per il 26 gennaio 2020;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108;

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43;

Vista la legge regionale 23 luglio 2014, n. 21;

Richiamata la propria deliberazione n.79 in data 26/12/2019 con la quale sono stati stabiliti gli spazi da 

destinare  alla  propaganda  dei  partiti  o  gruppi  politici  che  partecipano  alla  competizione  elettorale  per 

l’elezione dell’Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta regionale della Calabria di domenica 26 

gennaio 2020 con liste circoscrizionali di candidati e con candidati alla carica di presidente;

Tenuto presente che le candidature alla carica di presidente ammesse alla elezione sono n. 4 e le liste 

circoscrizionali di candidati ammesse alla elezione dell’Assemblea legislativa sono n.12, come risulta dalla  

comunicazione dell’Ufficio centrale circoscrizionale, tramite la Prefettura, giusta nota prot. n. 0130492 del 

31/12/2019 , acquisita dal Comune al Prot. n. 05  del 02/01/2020, custodita in atti;

Considerato che per ogni candidatura alla carica di presidente deve assegnarsi, negli appositi tabelloni  

o  riquadri  situati  in  ciascuno  dei  centri  abitati  di  questo  Comune,  un’apposita  sezione  delle  dimensioni 

prescritte;

Considerato che per ogni lista circoscrizionale di candidati ammessa deve assegnarsi, negli  appositi  

tabelloni  o  riquadri  situati  in  ciascuno  dei  centri  abitati  di  questo  Comune,  un’apposita  sezione  delle 

dimensioni prescritte;

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di sorteggio 

di ciascun candidato presidente e di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente 

numerate;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese , 



                                                       DELIBERA

Per le candidature alla carica di presidente ammesse:

1 - di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 79. del 26/12/2019 per 

una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 4  di base;

2 - di ripartire gli spazi predetti in n.  4 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 di  

base;

3 - di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con candidati alla carica di 

presidente,  alla  competizione  per  l’elezione  dell’Assemblea  legislativa  e  del  presidente  della  giunta 

regionale, secondo l’ordine di sorteggio dei rispettivi candidati, su di una sola linea orizzontale, a partire  

dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso:

Candidato n. 1 – lista numero 1–Presidente Carlo TANSI detto Tanzi Sezione N.  1

Candidato n. 2 – lista numero 2-  Presidente Filippo CALLIPO detto Pippo Sezione N.  2

Candidato n. 3 – lista numero 3- Presidente Jole SANTELLI Sezione N.  3

Candidato n. 4 – lista numero 4- Presidente Francesco AIELLO Sezione N.  4

Per le liste circoscrizionali di candidati ammesse:

1 - di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 79. del   26/12/2019 per 
una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 12. di base;

2 - di ripartire gli spazi predetti in n. 12 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 di  
base;

3 - di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con liste circoscrizionali di  

candidati, alla competizione per l’elezione dell’Assemblea legislativa, secondo l’ordine di sorteggio delle 

rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra  

come risulta qui appresso:

Lista n. 1 – TESORO CALABRIA CARLO TANSI PRESIDENTE Sezione N.  1

Lista n. 2 – IO RESTO IN CALABRIA CON PIPPO CALLIPO PRESIDENTE Sezione N.  2

Lista n. 3 – DEMOCRATICI PROGRESSISTI-CALABRIA Sezione N.  3

Lista n. 4 – PD –PARTITO DEMOCRATICO Sezione N.  4

Lista n. 5 – JOLE SANTELLI PRESIDENTE Sezione N.  5

Lista n. 6 – CALABRIA-UNIONE DI CENTRO Sezione N.  6

Lista n. 7 – FORZA ITALIA BERLUSCONI PER SANTELLI Sezione N.  7

Lista n. 8 – GIORGIA MELONI-FRATELLI D’ITALIA Sezione N.  8

Lista n. 9 – LEGA SALVINI CALABRIA Sezione N.  9

Lista n. 10 – CASA DELLE LIBERTA’. Sezione N. 10

Lista n. 11 – MOVIMENTO CINQUE STELLE Sezione N. 11

Lista n. 12 – LIBERI DI CAMBIARE-CALABRIA CIVICA-AIELLO PRESIDENTE Sezione N. 12



Di dare mandato al Sindaco di curare, immediatamente, che siano contrassegnate con vernice, calce o 

altro,  nei  singoli  spazi,  le  sezioni  assegnate,  numerandole  secondo  l’ordine  di  assegnazione  che  deve 

corrispondere al numero d’ordine delle liste ammesse. 

Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’U.T.G.   Prefettura  di  Catanzaro,  in  ottemperanza  alla 

prefettizia in premessa citata.

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a 

norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bartolotta Francesco                                                                                     F.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                     F.to Geom. Brasilino Marino 

________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to Il Vice Sindaco Carullo Piero

                                                                                                                      
________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line  per 15 giorni consecutivi con decorrenza 04/01/2020 
.     (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 04/01/2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                          F.to Dr.ssa Rosetta Cefalà

.

Firme autografe omesse ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993


	Comune di MARTIRANO
	Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Bartolotta Francesco, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

